
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

                                                         tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz  

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 21. 07. – 27. 07. 2025 

Neděle 

20.07. 

16. neděle v mezidobí 

  7:30 Křižanov Za Mons. Metoděje Kotíka a ostatní + kněze 

  9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Drlíčkovu a Jeřábkovu, s prosbou o Boží ochranu celé 
rodiny 

10:30 Horní 

Libochová 
Za rodinu Dvořákovu 

10:30 Křižanov Za živou i + rodinu Příhodovu, s prosbou o Boží ochranu 

11:45 Křižanov Křest Valerie Částkové z Kozlova, Inny Kláry Kunstmüllerové z Křižanova 

a Tomáše Sysla z Pikárce 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 Pondělí 

21.07. 

 

15:00 Křižanov Pohřeb Františka Kudláče z Kundratic 

18:00 Kadolec Za živou i + rodinu Zemanovu a Skryjovu 

Úterý 

22.07. 

Svátek sv. Marie Magdalény 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce  

Středa 

23.07. 

Svátek sv. Brigity, řeholnice a patronky Evropy 

18:00 Jívoví Za živou i + rodinu Horkých, Dvořákovu a Slámovu 

Čtvrtek 

24.07. 

 

18:00 Dobrá Voda 
Za manžela, dceru, bratra, sestru, synovce, s prosbou o Boží ochranu pro 

celou rodinu  

Pátek 

25.07. 

Svátek sv. Jakuba, apoštola 

17:45 Heřmanov Za rodinu Zemanovu, Patákovu a Dosadilovu 

19:00 Křižanov Za rodiče Remerovy, děti a Elišku Tumovu 

 
Sobota 

26.07. 

Památka sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny Marie 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

 

 

Neděle 

27.07. 

17. neděle v mezidobí – Pouť v Jívoví 

  7:30 Křižanov Na úmysl dárce 

  9:00 Heřmanov 
Za Karla Hamříka, dvoje rodiče, s prosbou o Boží požehnání pro celou 

rodinu 

10:30 Jívoví Za živé i + občany a rodáky Jívoví a všechny ostatní farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

 

Příležitostná oznámení: 
• Sbírka minulé neděle: Křižanov 10.039,- Kč; Heřmanov (pouť) 43.803,- Kč PBZ! 

• Heřmanov: Milí farníci! Odchodem pana kostelníka Josefa Holánka jsme pozbyli 

strážce a služebníka domu Božího. Obracím se na Vás, kdo byste byli ochotni tuto 

službu Bohu a lidem na sebe vzít. Může se jednat o jednotlivce (muže, ženu), manželský 

pár nebo celou rodinu. Když bude více ochotných zájemců, tím lépe. Vymyslíme způsob 

střídání, aby byla zastupitelnost a větší volnost ve službě. Zájemci, hlaste se panu faráři, 

který rád podá další informace.  

• Co nás čeká:   3. srpna  mše svatá ve Vidoníně 

                         17. srpna  pouť v Milešíně a Kadolci 

                         23. srpna  Středověký podvečer v Křižanově 

            24. srpna  mše svatá v Nové Vsi 

                        31. srpna  Výročí posvěcení kostela v Heřmanově  
 

            

Životní pravidlo "modli se a pracuj" je pomocí k duchovnímu zvládnutí všednosti a 

k rozpoznání, že právě ona je místem, kde ode mne Bůh nejvíce očekává a kde se 
rozhoduje, zda chci sebe a svůj život zachránit nebo mu jej odevzdat zpět. Práce 

a všednost nejsou místem od Boha vzdáleným, ale duchovním, kde se můžeme tak, 

kde právě jsme zacvičovat do lásky, trpělivosti, do nesobeckosti, úcty, poslušnosti, 
a otevřenosti vůči Bohu a lidem. Zkušenost s Bohem není vyhrazena těm, kdo se 

zcela stáhli ze světa, ale je možná každému, i uprostřed vřavy všedního dne. Ora 
et labora je křesťanská životní řehole, protože bere vážně Boží vtělení. Bůh se zjevil 

v těle a tak se nám zjevuje i dnes, v našem vlastním těle, v těle našeho prostředí, 

naší práce, naší každodennosti. Zdá se, že tělo nám Boha spíše zakrývá. Pravidlo 
"modli se a pracuj" nás chce naučit vidět jasně, abychom poznali Boha v těle naší 

všednosti a dotkli se ho tam, kde nám den za dnem vychází vstříc.   
             Anselm Grün 

 

 

 


